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Chapter 4

Serbian Interlinear
Reference: Sveto Pismo (Daničić-Karadžić 1868)

׀וְהָיָה֣ 1
И–биће
H1961

ית בְּאַחֲרִ֣
у–последње
H0319

ים הַיָּמִ֗
дане
H3117

הְיֶה יִ֠
биће
H1961

הַר֣
гора
H2022

בֵּית־
дома–

יְהוָה֤
Господњег
H3068

֙ נָכוֹן
утврђена

אשׁ ֹ֣ בְּר
на–врху

ים הֶהָרִ֔
гора
H2022

א וְנִשָּׂ֥
и–уздићи–ће–се
H5375

ה֖וּא
она
H1931

מִגְּבָע֑וֹת
изнад–брежуљака
H1389

וְנָהֲר֥וּ
и–потећи–ће

עָלָ֖יו
к–њој

ים׃ עַמִּֽ
народи

Ali će u poslednja vremena biti utvrđena gora doma Gospodnjeg navrh gora i uzvišena iznad humova, i narodi će 
se sticati k njoj.

הָלְכ֞ו2ּ וְֽ
И–доћи–ће
H1980

גּוֹיִם֣
многи–народи

ים רַבִּ֗
многи

֙ מְרוּ וְאָֽ
и–рећи–ће
H0559

׀לְכ֣וּ 
хајде
H3212

וְנַעֲלֶה֣
да–узидемо
H5927

אֶל־
на–
H0413

הַר־
гору–
H2022

יְהוָ֗ה
Господњу
H3068

וְאֶל־
и–у–
H0413

בֵּית֙
дом

אֱלֹהֵי֣
Бога
H0430

ב יַעֲקֹ֔
Јаковљевог
H3290

֙ וְיוֹרֵנ֙וּ
и–поучиће–нас

יו מִדְּרָכָ֔
путевима–својим
H1870

וְנֵלְכָ֖ה
и–ходићемо
H3212

רְחֹתָ֑יו בְּאֹֽ
стазама–његовим
H0734

י כִּ֤
јер

֙ מִצִּיּוֹן
са–Сиона
H6726

תֵּצֵא֣
изаћи–ће
H3318

ה תוֹרָ֔
закон
H8451

וּדְבַר־
и–реч–
H1697

יְהוָה֖
Господња
H3068

�ם׃ ֽ מִירוּשָׁלִָ
из–Јерусалима
H3389

I ići će mnogi narodi govoreći: Hodite, da idemo na goru Gospodnju i u dom Boga Jakovljevog, i učiće nas svojim 
putevima i hodićemo Njegovim stazama; jer će iz Siona izaći zakon i reč Gospodnja iz Jerusalima.

ט3 וְשָׁפַ֗
И–судиће
H8199

בֵּ֚ין
међу
H0996

ים עַמִּ֣
народима

ים רַבִּ֔
многим

יחַ וְהוֹכִ֛
и–укорити–ће
H3198

לְגוֹיִ֥ם
народе

ים עֲצֻמִ֖
моћне
H6099

עַד־
до–
H5704

רָח֑וֹק
далека
H7350

וְכִתְּת֨וּ
и–прековаће
H3807

ם חַרְבֹתֵיהֶ֜
мачеве–своје
H2719

ים לְאִתִּ֗
у–раонике
H0855

תֵיהֶם֙ וַחֲנִיתֹֽ
и–копља–своја
H2595

לְמַזְמֵר֔וֹת
у–српове
H4211

א־ ֹֽ ל
неће–више
H3808

יִשְׂא֞וּ
подићи
H5375

גּ֤וֹי
народ

אֶל־
на–
H0413

֙ גּוֹי
народ

רֶב חֶ֔
мач
H2719

וְלאֹ־
и–неће–се–више
H3808

יִלְמְד֥וּן
учити
H3925

ע֖וֹד
више
H5750

ה׃ מִלְחָמָֽ
ратовању
H4421

I sudiće među mnogim narodima, i pokaraće jake narode nadaleko, i oni će raskovati mačeve svoje na raonike, i 
koplja svoja na srpove; neće dizati mača narod na narod, niti će se više učiti ratu.

וְיָשְׁב֗ו4ּ
И–седиће
H3427

אִ֣ישׁ
свако
H0376

חַת תַּ֧
под
H8478

גַּפְנ֛וֹ
лозом–својом
H1612

חַת וְתַ֥
и–под
H8478

תְּאֵנָת֖וֹ
смоквом–својом
H8384

וְאֵי֣ן
и–нико–неће
H0369

יד מַחֲרִ֑
их–плашити
H2729

כִּי־
јер–

י פִ֛
уста
H6310

יְהוָה֥
Господа
H3068

צְבָא֖וֹת
над–војскама

ר׃ דִּבֵּֽ
су–рекла
H1696

Nego će sedeti svaki pod svojom vinovom lozom i pod smokvom, i neće biti nikoga da ih plaši; jer usta Gospoda 
nad vojskama rekoše.
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כִּ֚י5
Јер

כָּל־
сви–
H3605

ים הָעַ֣מִּ֔
народи

יֵלְכ֕וּ
ходе
H3212

ישׁ אִ֖
сваки
H0376

ם בְּשֵׁ֣
у–име
H8034

אֱלֹהָי֑ו
бога–свога
H0430

חְנוּ וַאֲנַ֗
а–ми
H0587

נֵלֵךְ֛
ћемо–ходити
H3212

בְּשֵׁם־
у–име–
H8034

יְהוָה֥
Господа
H3068

ינוּ אֱלֹהֵ֖
Бога–нашег
H0430

לְעוֹלָ֥ם
заувек
H5769

ד׃ וָעֶֽ
и–довека
H5703

פ
—

Jer će svi narodi hoditi svaki u ime boga svog; a mi ćemo hoditi u ime Gospoda Boga svog uvek i doveka.

בַּיּ֨וֹם6
У–дан
H3117

הַה֜וּא
тај
H1931

נְאֻם־
говори–
H5002

יְהוָ֗ה
Господ
H3068

סְפָה֙ אֹֽ
сабраћу
H0622

ה לֵעָ֔ הַצֹּ֣
хрому
H6760

וְהַנִּדָּחָ֖ה
и–расејану
H5080

צָה אֲקַבֵּ֑
ћу–окупити
H6908

ר וַאֲשֶׁ֖
и–ону–којој

תִי׃ הֲרֵעֹֽ
сам–учинио–зло

U to vreme, govori Gospod, sabraću hrome, i skupiću odagnane i kojima zlo učinih.

י7 וְשַׂמְתִּ֤
И–претворићу

אֶת־
—
H0853

לֵעָה֙ הַצֹּֽ
хрому
H6760

ית לִשְׁאֵרִ֔
у–остатак
H7611

וְהַנַּהֲלָאָ֖ה
и–удаљену
H1972

לְג֣וֹי
у–народ

עָצ֑וּם
моћан
H6099

ךְ וּמָלַ֨
и–царевати–ће

יְהוָה֤
Господ
H3068

עֲלֵיהֶם֙
над–њима

בְּהַר֣
на–гори
H2022

צִיּ֔וֹן
Сиону
H6726

ה מֵעַתָּ֖
од–сада
H6258

וְעַד־
и–до–
H5704

ם׃ עוֹלָֽ
века
H5769

פ
—

I učiniću od hromih ostatak i od odagnanih silan narod; i Gospod će carovati nad njima na gori Sionu odsada i 
doveka.

ה8 וְאַתָּ֣
А–ти

דֶר מִגְדַּל־עֵ֗
куло–стада
H4026

פֶל עֹ֛
брежуљку

בַּת־
кћери–
H1323

צִיּ֖וֹן
сионске
H6726

עָדֶ֣יךָ
к–теби
H5704

תֵּאתֶ֑ה
ће–доћи
H0857

ה וּבָאָ֗
и–доqлаће
H0935

הַמֶּמְשָׁלָה֙
владавина
H4475

אשֹׁנָ֔ה הָרִ֣
пређаqња
H7223

מַמְלֶ֖כֶת
царство
H4467

ת־ לְבַ֥
кћери–
H1323

�ם׃ ֽ יְרוּשָׁלִָ
јерусалимске
H3389

I ti, kulo stadu, steno kćeri sionskoj, tebi će doći, doći će prva vlast, carstvo kćeri jerusalimske.

ה9 עַתָּ֕
Зашто–сада
H6258

לָ֥מָּה
зашто
H4100

יעִי תָרִ֖
вичеш
H7321

עַ רֵ֑
гласно
H7452

הֲמֶלֶ֣ךְ
зар–цара
H4428

ין־ אֵֽ
нема–
H0369

ךְ בָּ֗
у–теби

ם־ אִֽ
или–

יוֹעֲצֵךְ֙
саветник–твој
H3289

ד אָבָ֔
је–пропао
H0006

י־ כִּֽ
да–су–те–

ךְ הֶחֱזִיקֵ֥
обузели
H2388

יל חִ֖
болови

ה׃ כַּיּוֹלֵדָֽ
као–породиљу
H3205

Zašto vičeš tako jako? Nema li cara u tebi? Eda li izgiboše tvoji savetnici, te te obuzeše bolovi kao porodilju?

ח֧וּלִי10
Мучи–се

וָגֹ֛חִי
и–тискај
H1518

בַּת־
кћери–
H1323

צִיּ֖וֹן
сионска
H6726

כַּיּֽוֹלֵדָ֑ה
као–породиља
H3205

י־ כִּֽ
јер–

עַתָּה֩
сада
H6258

י תֵצְאִ֨
ћеш–изаћи
H3318

מִקִּרְיָ֜ה
из–града
H7151

וְשָׁכַנְ֣תְּ
и–настанићеш–се
H7931

ה בַּשָּׂדֶ֗
у–пољу

וּבָ֤את
и–отићи–ћеш
H0935

עַד־
све–до–
H5704

֙ בָּבֶל
Вавилона
H0894

ם שָׁ֣
тамо
H8033

לִי תִּנָּצֵ֔
ћеш–бити–избављена
H5337

שָׁם֚
тамо
H8033

יִגְאָלֵךְ֣
ће–те–откупити

יְהוָ֔ה
Господ
H3068

ף מִכַּ֖
из–руке
H3709

יִךְ׃ אֹיְבָֽ
непријатеља–твојих
H0341
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Muči se i viči, kćeri sionska, kao porodilja, jer ćeš izaći iz grada i stanovaćeš u polju, i otići ćeš u Vavilon; onde ćeš 
se osloboditi, onde će te iskupiti Gospod iz ruku neprijatelja tvojih.

ה11 וְעַתָּ֛
А–сада
H6258

נֶאֶסְפ֥וּ
скупили–су–се
H0622

עָלַ֖יִךְ
против–тебе

גּוֹיִם֣
народи

ים רַבִּ֑
многи

ים הָאֹמְרִ֣
који–говоре
H0559

ף תֶּחֱנָ֔
нека–буде–обеqчашћена
H2610

חַז וְתַ֥
и–нека–гледају
H2372

בְּצִיּ֖וֹן
на–Сион
H6726

עֵינֵֽינוּ׃
очи–наше

A sada se sabraše na te mnogi narodi govoreći: Da se oskvrni, i da se oči naše nagledaju Siona.

מָּה12 וְהֵ֗
Али–они
H1992

א ֹ֤ ל
не
H3808

֙ יָֽדְעוּ
знају
H3045

מַחְשְׁב֣וֹת
мисли
H4284

יְהוָ֔ה
Господње
H3068

א ֹ֥ וְל
и–не
H3808

ינוּ הֵבִ֖
разумеју
H0995

עֲצָת֑וֹ
план–Његов
H6098

י כִּ֥
јер–их–је

קִבְּצָ֖ם
скупио
H6908

יר כֶּעָמִ֥
као–снопље
H5995

רְנָה׃ גֹּֽ
на–гумну
H1637

Ali ne znaju misli Gospodnje, niti razumeju namere Njegove, jer ih je skupio kao snoplje na gumno.

ק֧וּמִי13
Устани

וָד֣וֹשִׁי
и–врqи
H1758

בַת־
кћери–
H1323

צִיּ֗וֹן
сионска
H6726

י־ כִּֽ
јер–

קַרְנֵ֞ךְ
рог–твој

ים אָשִׂ֤
ћу–учинити

֙ בַּרְזֶל
гвозденим
H1270

וּפַרְסֹתַיִ֙ךְ֙
и–копита–твоја
H6541

ים אָשִׂ֣
ћу–учинити

ה נְחוּשָׁ֔
бронзаним
H5154

וַהֲדִקּ֖וֹת
и–сатрти–ћеш
H1854

ים עַמִּ֣
народе

ים רַבִּ֑
многе

י וְהַחֲרַמְתִּ֤
и–посветити–ћеш

יהוָה֙ לַֽ
Господу
H3068

ם בִּצְעָ֔
богатство–њихово
H1215

וְחֵילָ֖ם
и–имање–њихово
H2428

לַאֲד֥וֹן
Господу
H0113

כָּל־
све–
H3605

רֶץ׃ הָאָֽ
земље
H0776

Ustani i vrši, kćeri sionska, jer ću ti načiniti rog gvozden, i kopita ću ti načiniti bronzana, te ćeš satrti mnoge 
narode, i posvetiću Gospodu blago njihovo i imanje njihovo Gospodu sve zemlje.
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